Data Pisis Kalend. Junii.
CCXXXV.
Privilegium pro abbatia Balneensi.
(Anno 4436, Jun. 11.)
[Annal. Camaldul., 1II, col. 311.]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, di-
lectis filiis Joawn1 archipresbytero el canonicis Bal-
nensibus tam presentibus quam futuris in per-
petum.

Officii nostri nos horfatur auctoritas pro Eccle-
siarum statu satagere, atque carum quieti et utilitati
auxiliante Domino salubriter providere. Dudum
siquidern, dilecte in Domino fili Jeannes archipre-
sbiter, apud nos seepe pumero questus es pro inju-
riis et pressuris, quas Balnensi Ecclesi® tibi com-
misse irrogari dicebas. Inter catera vero qua de
eisdem gravaminibus nobis exposuisti, adversus
Triviensem abbatem graviter questus cs, asserens
quod duodecim cappellas cum decimis, oblationibus
tam vivorum quam mortuorum, et reliquo paro-
chiali jure Ecclesiz Balnensi violenter auferret.
Quamobrem nuntium nostrum ad parles vestras
direximus, qui et negotium ipsum diligenter inqui-
reret, et tam te quem preedictum abbatem primis
Kalendis Maii ad agendam causam sulficienter ante
nostram presentiam vocaret. Quo nimirum termino
utraque parte nostro conspeclui prasentata, prafa-
tus abbas quoddam scriptum sub nomine pradeces-
soris nosiri papa Paschalis in argumentum cause
su@ in medium protulit. Quoi diligentius intuentes
suspeclum atque fallatum subtiliter deprehendimus,
eo quod quardam rasure inibi invenire et alia pro
aliis mutalis descripta nominibus, cum luce clarius

quam etiam generali Ecclesie consuetudine, capel-
las quasque suis debere plebibus subjacere, eisque
de decimis et aliis ad jus parochiale pertinentibus
rospondere. Cum manifestum sit eamdem plebem in
massa beali Petri apostolorum principis sitam esse,
et sub ipsius dominio proprietario jure consistere.
Auditis igitur utriusque partis allegationibus, visum
nobis est et tratribus nostris super eadem lite defi-
nilivam ferre sententiam. Ceeterum abbas negotium
cupiens protelare, subterfugium queerere, longiores
inducias postulavit, promittens se termino, quem
sibi provideremus, plenius instructum adesse ne-
gotio, et instrumenta queedam, qua domi relique-
rat, allaturum. Nos autem ne forte quidquam pre-

B cipitare videremur, usque ad octavas beati Martini

inducias ei dedimus, preecipientes qualiter interim
erga eamdem ccclesiam, quam beati Petri juris esse
se haberet, eique portiones et oblationes seu deci-
mas earumdem capellarum bona fide persolveret.
Statuto itaque termino, abbes ad nos rediens quem-
dam vetercm tomum protulit, in quo nihil, quod ad
commodum suz caus® pertinens invenire potuimus.
Qui ctiam a nobis seepius requisitus prefatas ca-
pellas infra ejusdem plebis parochias sitas esse
respondit, adjiciens quod ministri earumdem ca-
pellarum :um litania et oblationibus singulis annis
plebem ipsam visitare solebant, et tam eadem plebs
quam capellee ac totius Balnensis territorii fundus
B. Petri juris existat. Sanclorum crgo canonum
aucloritate perspecla, et fratrum nostrerum ac plu-
rium sapientium archiepiscoporum, abbatum et
aliorum, qui aderant, communicato consilio, cum
prefatus abbas super acoquisitionem earumdem
pullum posssit instrumentum authenticum exhibere,
decimas omnes pradictarum cappellarum, quarum
nomina sunt hec, videlicet Sancti Salvatoris, Sancti
Nicolai, Sancti Pauli, Sancle Appollinaris, Sancti
Martini, Sancti Paterniani, Sancti Hilari, Sanctz
Flore, Sancte Margaritee, Sancli Andre, Sancli
Blasii, Sancti Angeli, ac tolum jus pa?ochiale in
eisdem capellis tibi, dilecte in Domino fili Joannes
es archipresbyter, et per te Balnensi Ecclesise per
sententias restituimus atque concessimus, ut vide-
licet eamdem potestatem in cisdem capellis de
ceetero habeas, quas et in aliis praedicte plebi sub-
jectis exerces, id est ponendi scu removendi pre-
shyteros, interdicendi eos, sibi officio restituendi,
et debitas portiones habendi tam de oblationibus
vivorum quam mortuorum, et si qua alia sunt, qua
ad matricem ecclesiam ¢t tuum officium pertinent,
concessa tibi insuper facultate disponendi et dispen-
sandi, secundum sanclorum canonum instituta,
omnes decimas, qua de curtis preedictarum capella-
rum a parochianis quocunque tempore colliguntur,
vel de toto Balnensi territorio habentur. Decernimus
ergo ut nulli omnino hominum liccat Balnensem
super his Ecclesiam infestare, autl ejus possessiones
auferre, vel ablatas retinere, minuere, seu quibus-